
V  Českých  Budějovicích  začíná
nová topná sezona
TISKOVÁ ZPRÁVA

České Budějovice, 13. září 2013

Už zítra,  v  sobotu 14.  září,  začne v  Českých Budějovicích nová topná
sezona. Je to o sedm dnů dříve než loni, kdy akciová společnost Teplárna
České Budějovice začala topit až 21. září.

„Na  hlavní  topnou  sezonu  jsme  připraveni.  Začali  jsme  nahřívat  jednotlivé
výměníkové stanice a postupně přes ně budeme pouštět teplo do sekundární sítě,
tedy  přímo  na  paty  objektů.  Na  odběratelích  pak  záleží,  jak  si  ho  budou
regulovat,“ říká Martin Žahourek, místopředseda představenstva Teplárny České
Budějovice.

Teplárna v současnosti ještě dokončuje plánované generální opravy sítí, jejichž
termínové posunutí souvisí s dlouhou topnou sezonou 2012/2013, neboť ještě 6.
června firma dodávala teplo zákazníkům. Tyto dokončovací práce už ale vlastní
dodávku tepla a teplé vody neovlivní.
Topné období podle vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu č.194/2007 Sb.,
začíná 1. září 2013 a končí 31. května 2014. Samotná dodávka tepla začne, když v
této době průměrná denní venkovní teplota klesne pod 13°C dva dny po sobě a
pro následující den nelze očekávat její zvýšení nad tuto hodnotu. A tato situace
právě nastala. Loňská topná sezona ve městě trvala 257 dnů.

Teplárna má dnes přes 1157 odběratelů, z nichž třetinu tvoří domácnosti, kterých
je více než 27 750, a zbytek nebytový sektor, tedy průmysl, služby a firmy.
Akciová společnost Teplárna České Budějovice, která je základním dodavatelem
tepla  a  teplé  vody  v  jihočeské  metropoli,  zde  provozuje  přes  172  kilometrů
tepelných rozvodů. Z nich 112 km zatím připadá na parovodní síť a 16 km na
horkovodní rozvody. Tento poměr se nyní mírně mění, neboť od července na 1900
metrech  probíhá  modernizace  teplárenské  sítě,  jejíž  součástí  je  výměna
parovodního potrubí za efektivnější horkovodní. Kvůli tomu také nyní dochází na
sídlišti Vltava a Pražském předměstí ke krátkodobým vynuceným odstávkám.
Více  informací  o  aktuálních  odstávkách  v  konkrétních  ulicích  lze  nalézt  na

https://www.teplarna-cb.cz/v-ceskych-budejovicich-zacina-nova-topna-sezona/
https://www.teplarna-cb.cz/v-ceskych-budejovicich-zacina-nova-topna-sezona/


firemním webu: http://www.teplarna-cb.cz, v publikovaných sděleních v tisku a na
letácích umístěných na dotčených objektech.


